G i g e 3 ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

75y,
)‘("-’J; COMISION REGUILADORA

DEENERGIA ELECTRICA COMPRA MENOR: 3C-CREE-04-2021

GOBIERNO DE LA CREE
REPUBLICA DF HONDURAY

En la ciudad de Tegucigalpa, a los 25 dias del mes de mayo del 2021, a las 10:19 a.m., reunidos de forma virtual a través de la herramienta
Teams, los sefiores ANGEL RAMIRO LAINEZ, OMAR ZUNIGA Y LOURDES FU, en su condicion de miembros de la Comision de Evaluacion
nombrada para el proceso de mérito, con el objetivo de dar apertura a las ofertas presentadas por los participantes, procedieron de la siguiente

manera:

I ACCIONES EJECUTADAS:

1) Apertura del proceso en el Sistema de Compras Nacionales https://h2.honducompras.gob.hn/HN1Marketplace/Common/Workarea/Index

2) Ofertas recibidas de los siguientes Oferentes:

LISTA DE OFERTAS

Referencia de oferta

Oferta 3C-CREE-04-2021

3C-CREE-04-2021 ASISTENICA TECNICA PARA MEJORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS
ALCONSULTING/3C-CREE-04-2021CONSULTORIA ASISTENCIA TECNICA PARA MEJORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LOS SIS

TEMAS INFORMATICOS
Propuesta 3C-CREE-04-2021

3) Revision general de documentacion presentada.

Proveedor

Herbert Enrique Munguia Ca En evaluacion

nales

Anariba

ALCONSULTING S de RL. En evaluacion

(® AbrirPanel  Opciones ¥

Evaluacion Biksantida Oferta
24/05/2021 03:08 PM 490,00
En evaluacion  24/05/2021 02:15 PM 490,00
24/05/2021 11:51 AM 460,00
23/05/2021 10:03 PM 490,00

José David Contreras Torres  En evaluacion

N° proyasdar co;:(;*.:ﬁi?_g o CUESTIONARIO OBSERYACION
1 |HERBERT ENRIQUE MUNGUIA CANALES CUMPLE S e —
2 | DEMIS ESMELLYN ANARIBA ALVARENGA CUMPLE CUMPLE |
3 |ALCONSULTING S. DE R.L. (Marlon Avila Matute) CUMPLE CUMPLE | = e
4 JOSE DAVID CONTRERAS TORRES CUMPLE COMPLE = | = cscsssocesssses

II. CIERRE DE SESION

Se imprimieron los documentos presentados por los pes y se procedid con el cierre del Acto de Recepcion y Apertura de Ofertas, a las

11:00 a.m.,
'd

Angel Ramirg/Lainez

P \ Omar Zuniga

Ldu

Fu Flores



GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

RECOMENDACION DE ADJUDICACION

Proceso: 3C-CREE-04-2021

* k Y ok

COMISION REGULADORA

DE ENERGIA ELECTRICA

CREE

Fecha:31 de mayo del 2021

Se procede a realizar analisis de las ofertas recibidas, con la finalidad de seleccionar la oferta mas conveniente al interés general, en condiciones de celeridad,
racionalidad, eficiencia y economia.

Evaluacién de ofertas:

EVALUACION DE DOCUMENTACION SOLICTADA

DOCUMENTOS
No PROVEEDOR VALORDE LA | & ti7acion y Oferta en OBSERVACIONES
OFERTA
: Plataforma
1 I&A?F\;LON JOSE AVILA MATUTE (ALCONSULTING S. DE L 460,000.00 cumple | 0 ——
2 DEMIS ESMELLYN ANARIBA ALVARENGA L490,000.00 Cumple | = e
3 HERBERT ENRIQUE MUNGUIA CANALES L490,000.00 Cumple | e
4 JOSE DAVID CONTRERAS TORRES L490,000.00 Cumple | -
Criterios de evaluacion:  1.- Calificacién Técnica minimo 80% 2.-Cumplimiento de Especificaciones solicitadas. 3.- Unica oferta.

4.-No cumplimiento de requerimientos obligatorios

5.- Calificacion Técnica mas alta y cumplimiento de requisitos obligatorios

EVALUACION DE ESPECIFICACIONES SOLICITADAS

. VALOR DE ESPECIFICACIONES
POSIBION PROVEEDEN LA OFERTA SOLICITADAS OBSERVACIONES
) Cumple los requisitos obligatorios calificables con
MARLON JOSE AVILA MATUTE “Cumple/No Cumple” pero no alcanza calificacion minima
. (ALCONSULTING S. DE R.L.) L480,5300.00 No:Cumple requerida en requisitos calificables con puntaje por no
tener la experiencia suficiente
DEMIS ESMELLYN ANARIBA
2 ALVARENGA L490,000.00 Cumple __
i Cumple los requisitos obligatorios calificables con
HERBERT ENRIQUE MUNGUIA “Cumple/No Cumple” pero no alcanza calificacion minima
¢ CANALES LR:000,00 N Campe requerida en requisitos calificables con puntaje por no
tener la experiencia suficiente
No cumple los requisitos obligatorios calificables con
4 JOSE DAVID CONTRERAS TORRES L490,000.00 No Cumple “Cumple/No Cumple” por lo que no se continua con

evaluacion de experiencia
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Ofertas Descalificadas

VALOR DE LA | Puntaje
No PROVEEDOR OFERTA shtanitio CRITERIO APLICADO
MARLON JOSE AVILA MATUTE (ALCONSULTING S. DE Descalificados por no cumplir el criterio de
1 L460,000.00 56 e
R.L.) evaluacion siguiente:
2 HERBERT ENRIQUE MUNGUIA CANALES L490,000.00 76 1.- Calificacion Técnica minimo 80%
Descalificado por no cumplir el criterio de
3 JOSE DAVID CONTRERAS TORRES L4g0 o000 -~ | vAluacion sigulents;
4.-No cumplimiento de requerimientos obligatorios
Recomendacidn de Adjudicacion:
VALOR DE LA | Puntaje
POSICION PROVEEDOR OFERTA sbtahido CRITERIO APLICADO
98 5.- Calificacion Técnica mas alta y cumplimiento de
1 DEMIS ESMELLYN ANARIBA ALVARENGA L490,000.00 requisitos obligatorios

Es importante hacer constar en el presente documento de Recomendacion de Adjudicacion, que el proceso se realizd en debida forma y tiempo a traves de
la Plataforma del Sistema Nacional de Compras del Estado HONDUCOMPRAS 2.0 ; que previamente a la realizacién del proceso se contactaron via correo
electronico los potenciales oferentes que proporcioné el area técnica con el propdésito de conocer su interés en participar y procurar el registro oportuno de
perfiles en la plataforma en el caso de tener interés en el proceso.

Los cuatro potenciales candidatos manifestaron interés y registraron sus perfiles en la Plataforma para poder ser invitados a participar y presentar

cotizaciones a través de la misma. Se otorgd un plazo de dos semanas calendario para presentar cotizaciones.

Por lo anterior, se recomienda adjudicar al Oferente que, atendiendo la invitacion, cumplié con los requerimientos obligatorios establecidos y obtuvo
calificacion de 98%, la cual esta por encima del minimo establecido de 80%, tal como se puede confirmar en la matriz de evaluacion realizada para los

efectos que se presenta en este Informe.
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1. Contacto con potenciales oferentes para creacion de perfiles en plataforma de HONDUCOMPRAS 2.0

Invitacion a participar en proceso de ASISTENCIA TECNICA en temas informatica

€ Res i % Responder a tod > Reenvia
:) ponder 3 Responder a todos 7 Reenviar
Lourdes Fu
° Para oesmellyn@gmail.com oherbert. munguia@gmail.com odavid.neutron@hotmail.com :  oronald.bacca@gmail.com viernes 30/4/2021 11:01

e Felipe Oyuela

(i ) Mensaje reenviado el 30/4/2021 11:21

Estimados Sefiores:

Les contactamos de la Comision Reguladora de Energia Eléctrica ya que nos han facilitado sus direcciones de correo electronico para poder notificarles la intencion de invitarles a participar en un proceso para

la seleccion del consutor que desarrolle la consultoria mencionada en el asunto.

Por ley todos los procesos de cotizacion y seleccion de consultorias deben realizarse a través de la Plataforma de HONDUCOMPRAS 2.0 por lo cual les solicitamos, si es de su interés conocer detalle del proceso

y considerar su participacion, que entren a dicho sistema y procedan con la creacion de su perfil para hacer posible invitarles y compartirles los Términos de Referencia del caso.
Importante mencionar que el proceso para la creacion de perfil es sencillo y que, la creacion del mismo no genera costos ni compromete a los potenciales participantes en ningun sentido.
Agradeceremos hacernos saber su decision.

atentamente

2. Invitacion a participar en el proceso a través de la plataforma HONDUCOMPRAS 2.0

Proveedor (4) Contactos Primera/Uitima Vista Invitacion directa (3) Interesados (4)
Anariba Teléfono del contacto: demis esmellyn anariba alvarenga de 1 Dia de tiempo transcurrido Si Si
- (24/052021 01 47 46 PM(UTC-06:00) Central Amencs)
] HONDURAS | Tegucigalpa D.C 94811090 - enc)
27 | Frousmadores niomaicos a0 WL ymcAT
= Numero de documento 01071977023273 g PR i gl
José David Contreras Torres Teléfono del contacto’ José David Contreras Torres de 2 Dias de tiempo transcurrido (205202 Si SiE
= HONDURAS | Tegucigalpa D.C. Servicios de 32174126 T ST =00 00) Contpl Amercnl. : i
52.55 programacion de aplicaciones dose EZavtdConirerasT(orTes?fz '?'35 de tiempo transcurmido (20520
= Numero de documento 08011990171492 2 R dlekston
Herbert Enrique Munguia Canales Teléfono del contaclo: Herbert Enrique Munguia Canales de 1 Dia de tiempo transcurrido si Si
5 . (24/05/2021 02 55 01 PM(UTC-06 00) Centrai America)
s HONDURAS | Tegucigalpa D.C. Ingenieria 33017879 ; L org] o .
Z%  desotware o ue narawae bt Dok MIUN it o4 Ol st vomsaueoo
= Nimero de documento 08011969045664 el s g S o
ALCONSULTING S. de R.L Teléfono del contacto: Hector Williams de 2 Dias de tiempo transcurmido (24042021 17 8 0 Si
; . < AM(UTC-06 00) Central Amerca)
=% iy | | g el R Hector Williams de 22 Horas de tiempo ranscurmido (250472021 03 10 00
Z2¢ Numero de documento 08019019097310 FIUTCIOIC) Comt Amana) Q
o

[FS)



MATRIZ DE EVALUACION

EVALUACION
CUMPLE/NO CUMPLE

OFERENTES

Herbert E.
Munguia Canales

CRITERIOS/REQUISITOS ESTABLECIDOS
1. Grado Académico

Demis E. Anariba
Alvarenga

José D. Contreras
Torres

Marlon J. Avila
Matute

Licenciado o Ingeniero en Sistemas Computacionales o carreras afines o su
equivalente de Experto Certificado en Soluciones Microsoft (MCSE), activas
vigentes en las areas de desarrollo y base de datos.

2. Experiencia General

Cumple Cumple Cumple Cumple

Experiencia minima de 5 afios en administracion y desarrollo de herramientas
informaticas. 30 30 - 30
Al menos cinco (05) afios 28
Mas de cinco (05) afios 30

3. Experiencia Especifica

Proyectos de desarrollo en lenguajes de programacion: Microsoft.Net, C#,

manejo de Visual Studio On-Line y generadores de reportes 8 10 -- 10
Al menos tres (03) proyectos 8
Mas de tres (03) proyectos 10

Proyectos en los ultimos cinco (05) afios en auditoria, gestion e implementacion

de planes de seguridad informatica. )
Al menos dos (02) proyectos 8 8 " 10
Mas de dos (02) proyectos 10

Al menos haber impartido dos capacitaciones de herramientas de

Microsoft Power Platform y Plataforma de colaboracion Microsoft Office 365, en

los tltimos cinco (05) afios, de preferencia certificado. 0 10 -- 10
Al menos dos (02) capacitaciones 8
Mas de dos (02) capacitaciones 10

Al menos haber impartido dos entrenamientos como Microsoft Trainer

certificado en plataformas como Office 365 y Microsoft Server 0 0 - 10
Al menos dos (02) entrenamientos 8
Mas de dos (02) entrenamientos 10
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CUMPLE/NO CUMPLE

4. Conocimientos Técnicos Adicionales
Poseer Certificado como Microsoft Trainer en plataformas como Office 365, Cumple Cumple Cumple

Microsoft Server y Microsoft SQL.

Herbert E

5. Habilidades y Competencias que deberan evidenciarse en el Marlon J. J José D. Demis E. Anariba
desarrollo de su experiencia, el conocimiento o la aplicacion de lo Avila Matute Munguia Contreras Alvarenga
siguiente 30 Canales Torres
Conocimientos en administracion de entornos de programacion vy
almacenamiento de datos en Microsoft Azure. Evidenciar al menos en un
proyecto desarrollado. 0 0 -- 10
Al menos un (01) proyecto 10
Mas de un (01) proyecto 12
En el desarrollo de su experiencia demuestra las siguientes competencias:
v"Iniciativa, proactividad y capacidad de andlisis para la resolucion
deproblemas.
v Flexibilidad en sus enfoques de las situaciones y busqueda
permanentede la calidad.
v Capacidad de trabajar en equipo, estando dispuesto a 18 18 - 18
preguntar, acompartir informacion y conocimientos y a tomar en
cuenta a los usuarios.
v Capacidad de soporte de aplicaciones en produccion.
v Orientacién a Resultados.
v" Capacidad para trabajar en forma cooperativa y constructiva, en
equiposmultidisciplinarios.
v' Capacidad de abstraccion: comprender la “big picture” mas alla de
detalles de implementacion.
v Buen manejo del tiempo.
v Actitud, responsabilidad y compromiso.
SE OTORGARAN DOS PUNTOS POR CADA UNA DE LAS ANTERIORES
TOTAL DE PUNTOS OBTENIDOS : By s g e R e s R Sas 76 =5 98
. <
u Flores

(/Ngel Ramiiynez \ Omar ZuniQT



LISTA DE OFERTAS

Referencia de oferta Proveedor Evaluacidn

Oferta 3C-CREE-04-2021 Herbert Enrique Munguia Ca  En evaluacian
nales

3C-CREE-04-2021 ASISTENICA TECNICA PARA MEJORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS Anariba En evaluacion

ALCONSULTING/3C-CREE-04-2021CONSULTORIA ASISTENCIA TECNICA PARA MEJORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LOS SIS ALCONSULTING S de RL  En evaluacion
TEMAS INFORMATICOS

Propuesta JC-CREE-04-2021 José David Conlreras Tormes  En evaluacion

@ Abrir Panel

Presentada

2410512021 03 08 PM

2410512021 0215 PM
241052021 11:51 AM

2310512021 10:03 PM

Opeiones ¥

Oferta

490,00

490,00
460 00

490 00
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